
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

   

    
Decreto n. 030, de 12 de maio de 2017 

 
                                  Súmula: “Altera membros do Comitê Local do Programa Família Paranaense, e dá outras providências”. 

                      O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 
 

Decreta: 
 

                                 Art. 1º O Comitê Local do Programa Família Paranaense, unidade de atuação no território de concentração das famílias, sendo responsável por mapear e 
articular ações com a rede de atendimento local, bem como desenvolver ações junto às famílias, será composto pelos seguintes membros: 
I – Conselho Tutelar (Conselheiros) – Sheila da Silva Santana, Lígia B. M. Santos, Jesuína dos Santos, José de Jesus de Oliveira e Amanda Nocko; 
II – Centro Municipal de Educação Infantil (Diretora) – Mirian Sotto Branco; 
III – Escola Municipal “Edson Gonçalves Palhano” (Diretora) – Neiva Moreira Branco; 
IV – Escola Municipal “Maria da Conceição Kasecker” (Diretora) – Simoni Nori Vieira; 
V – CRAS (Técnicos) – Ana Paula Valério Gomes e Daiany Thalita Silva; 
VI – Centro de Saúde (Enfermeira) PSF – Priscila Fernanda de Jesus; 
VII – Agentes Comunitários (ACS) – Antônio Denílson de Lima, Cirso Teixeira, Elsa Ap. da Silva P. dos Santos, Lessandra Rodrigues de Oliveira, Luiz Gustavo Munhoz, Rosa 
Nogueira Gomes, Tereza da Silva Gonçalves, Vanessa dos Santos e Cristiane Ap. da Silva; 
VIII – Secretaria Municipal de Obras, Trabalho e Emprego – Marco Antônio de Assis Nunes (titular) e Otávio R. de Oliveira (suplente); 
IX – Escola de Educação Básica “Vera Lúcia Ferraz Martins – Solange Nocko; 
X – Secretaria Municipal de Assistência Social – Madalena Barros da Silva Carvalho e Priscyla Miuki Takao; 
XI – Emater – Fernando César Machado. 
                               Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias, especialmente o Decreto n. 083/2014. 

 
Nova Santa Bárbara, 12 de maio de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017 - SRP 
                                 Aos 11 (onze) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 17/2017, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de 
enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos injetáveis, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: SALVI E LOPES E CIA LTDA, CNPJ n° 
82.478.140/0001-34, num valor de R$ 10.548,46 (dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e sis centavos), MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI –ME, CNPJ n° 25.341.162/0001-14, num valor de R$ 2.955,54 (dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e quatro centavos), MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CNPJ n° 23.121.920/0001-63, num valor de R$ 7.903,48 (sete mil, 
novecentos e três reais e quarenta e oito centavos), BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP, CNPJ n° 21.515.353/0001-02, num valor de R$ 14.267,90 (quatorze mil, duzentos e 
sessenta e sete reais e noventa centavos), TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELLI, CNPJ n° 12.069.550/0001-46, num valor de R$ 
30.522,45 (trinta mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos), ALVES E SARTOR LTDA, CNPJ n° 07.724.523/0001-20, num valor de R$ 6.562,73 (seis mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos), ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 85.477.586/0001-32, num valor de R$ 
7.510,04 (sete mil, quinhentos e dez reais e quatro centavos), GREEN FARMACÊUTICA LTDA – EPP, CNPJ n° 03.411.908/0001-86, num valor de R$ 3.784,00 (três mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais), PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – EPP, CNPJ n° 21.262.327/0001-01, num valor de R$ 3.249,80 (três mil, duzentos e quarenta e 
nove reais e oitenta centavos), MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE –ME, CNPJ n° 17.992.596/0001-56, num valor de R$ 990,80 (novecentos e noventa reais e 
oitenta centavos), M.H.M DO COUTO- COMERCIAL ME, CNPJ n° 97.533.241/0001-38, num valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), JOAO MARCOS FONTOURA 
ALVES & CIA LTDA – ME, CNPJ n° 07.218.080/0001-03, num valor de R$ 7.936,60 (sete mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos), MARILDA MULLER DA 
SILVA E CIA LTDA, CNPJ n° 10.474.392/0001-84, num valor de R$ 2.294,00 (dois mil, duzentos e noventa e quatro reais) e SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI, CNPJ n° 21.536.580/0001-06, num valor de R$ 783,88 (setecentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

                                   Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

          I - Atos do Poder Executivo  



Nova Santa Bárbara - PR , 12 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 995/2017 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DOS LOTES 100, 131 E 203 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2016 
Ref: Pregão Presencial n.° 20/2016  

 
PARTES - MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. Eric Kondo e a empresa AWR DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 08.836.350/0001-02, com endereço à Rua Rio Parana , 471 - CEP: 86185300 - Bairro: 
Santo Andre, Cambé/PR, neste ato representada pelo Sr. Vinicius Bernardo. 
OBJETO - Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
ALTERAÇÃO - Tendo em vista a notificação encaminhada pelo Município à empresa AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, inscrita no CNPJ sob nº. 
08.836.350/0001-02, solicitando a readequação de preços do Lote 100 - Envelope Auto-Selante de Papel/Plastico, Tamanho 190x 370 Mm. Caixa c/ 200 Unidades, Lote 131 - 
Germio Rio Frasco C/ 1 Litro e Lote 203 - Solução a Base de Glutaraldeido 2% Frasco c/ 1 Litro (Glutaron 2%) e diante da impossibilidade manifestada pela referida empresa, ficam 
cancelados a partir desta data, o registro de preços dos referidos itens. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2017. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2017 

                                                 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 45/2017, referente ao processo 

de dispensa de licitação, para a AQUISIÇÃO DE ADESIVOS DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO APSUS, EM DOIS VEÍCULOS OFICIAIS, conforme solicitação feita pela Secretaria 

Municipal de Saúde, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de 

licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 12/05/2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito municipal 

  I - Atos do Poder  Legislativo  
Não há publicações para a presente data.                                              

III – Publicidade  
 Não há publicações para a presente data. 


		2017-05-12T15:29:19-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




